Дело № 2-3-0201/2025

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

пгт. Березово                                                                             14 января 2025 года

Мировой судья судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Рахматулина А.Б.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Анимовой З.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-3-0201/2024 по исковому заявлению акционерного общества «Югра-Экология» к Гафиуллиной Кристине Сергеевне о взыскании задолженности за услугу по вывозу твердых коммунальных отходов, пени за период с 11.10.2019 по 30.08.2024, пени по день фактической оплаты, расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст.193-199, 233-235 ГПК РФ мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковое заявление акционерного общества «Югра-Экология» к Гафиуллиной Кристине Сергеевне о взыскании задолженности за услугу по вывозу твердых коммунальных отходов, пени за период с 11.10.2019 по 30.08.2024, пени по день фактической оплаты, расходов по уплате государственной пошлины удовлетворить частично.
Взыскать в солидарном порядке с Гафиуллиной Кристины Сергеевны,* * Гафиуллина Рафика Амировича, ** действующих в своих интересах и в интересах* Гафиуллина Амира Рафиковича*, а также Гафиуллина Тимура Рафиковича, * в пользу акционерного общества «Югра-Экология» ИНН 8601065381 задолженность за услугу по вывозу твердых коммунальных отходов за период с 01 июля 2019 года по 30 июня 2021 года в размере 15 795 рублей 26 копеек, задолженность за услугу по вывозу твердых коммунальных отходов за период с 01 мая 2022 года по 30 ноября 2022 года, а также за июль 2023 года в размере 10 596 рублей 28 копеек, пени за несвоевременное внесение платы за услугу по вывозу твердых коммунальных отходов за период с 11 ноября 2019 по 30 августа 2024 года в размере 2 000 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 051 рубль 75 копеек, а всего 29 443 (двадцать две тысячи четыреста сорок три) рубля 29 копеек.

Взыскать в солидарном порядке с Гафиуллиной Кристины Сергеевны, ** Гафиуллина Рафика Амировича, **действующих в своих интересах и в интересах *Гафиуллина Амира Рафиковича, * а также Гафиуллина Тимура Рафиковича, * в пользу акционерного общества «Югра-Экология» ИНН 8601065381  пени на сумму основного долга 26 391 рубль 54 копейки с момента вступления в законную силу решения суда по день фактической оплаты долга с учетом 1/130 ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день фактической оплаты, за каждый день неисполнения денежного обязательства.
В остальной части исковых требований отказать.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, а иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры путем подачи апелляционной жалобы мировому судье судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья судебного участка № 1

Березовского судебного района

   А.Б. Рахматулина